[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2020                              р.п. Краснозерское                                           № 312

О Координационном совете по содействию развитию малого и среднего

предпринимательства в Краснозерском районе Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, повышения эффективности взаимодействия администрации Краснозерского района Новосибирской области и предпринимательства на территории Краснозерского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Координационный совет по содействию малого и среднего предпринимательства в Краснозерском районе Новосибирской области.

2.Утвердить Положение о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Краснозерском районе Новосибирской области .(Приложение №1)

3. Утвердить  состав Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Краснозерском районе Новосибирской области.(Приложение №2)
4. Отделу  организационно-контрольной и кадровой работы администрации Краснозерского района Новосибирской области (Мишиной О.Ю.)опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области.

        5. Юридическому отделу администрации Краснозерского района Новосибирской области (Цигеман Е.Н.) направить постановление в управление законопроектных работ и ведение регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законом порядке.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краснозерского района Новосибирской области А.И. Громыко.

Глава Краснозерского района

Новосибирской области                                                                                    А.В. Баев

Катаржнова Ю.В
42-341

Приложение N 1

к постановлению администрации

Краснозерского района

Новосибирской области

от 27.04.2020 N 312
ПОЛОЖЕНИЕ
«О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Краснозерском районе Новосибирской области»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Краснозерском районе Новосибирской области (далее –совет) создан при администрации Краснозерского района Новосибирской области  и является постоянно действующим совещательным органом. Совет создан с целью содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Краснозерского района Новосибирской области.
2. Совет формируется из представителей малого и среднего бизнеса зарегистрированных и действующих на территории Краснозерского района, а также представителей органов местного самоуправления.
3. Принимаемые Советом решения носят рекомендательный характер.

4. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными нормативными правовыми актами администрации Краснозерского района, настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ СОВЕТА

1. Содействие в оказании государственной и муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Содействие в решении проблем, стоящих перед субъектами малого и среднего предпринимательства.

3. Установление и координация связей малого и среднего бизнеса и органов местного самоуправления Краснозерского района Новосибирской области.

4. Всестороннее изучение, анализ и оценка мероприятий, направленных на развитие предпринимательства Краснозерского района.

5. Разработка предложений по определению приоритетных направлений развития предпринимательства и методов поддержки субъектов малого и среднего бизнеса органами местного самоуправления.

6. Содействие в организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для малых и средних предприятий.

7. Содействие в реализации программ социально-экономического развития Краснозерского района в части развития малого и среднего предпринимательства.

8. Участие в решении социально значимых и экономических задач Краснозерского района.
9. Содействие в решении вопросов, связанных с предпринимательской и инвестиционной деятельностью.

III. ФУНКЦИИ СОВЕТА

1. Участвует в разработке предложений по оказанию  муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Участвует в разработке, обсуждении, внесении изменений и реализации программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Разрабатывает предложения по совершенствованию систем и механизмов финансовой и имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Анализирует состояние и проблемы развития малого и среднего предпринимательства.

5. Вырабатывает рекомендации и предложения по расширению деловой активности предпринимателей.

6. Осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями администрации Краснозерского района, с отраслевыми, территориальными и профессиональными союзами и объединениями малого и среднего предпринимательства, иными органами и учреждениями.

7. Участвует в формировании инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, оказывает консультативную, информационную помощь субъектам малого и среднего предпринимательства.

8. Содействует развитию информационного обеспечения предпринимателей в Краснозерском районе.
9. Изучает, обобщает и распространяет опыт предпринимательской деятельности.

10. Осуществляет подготовку рекомендаций администрации Краснозерского района при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

11. Участвует совместно с органами местного самоуправления в решении вопросов экономического и социального развития  Краснозерского района, в том числе малого и среднего предпринимательства.

12. Разрабатывает предложения по совершенствованию и повышению эффективности работы органов местного самоуправления по поддержке малого и среднего предпринимательства.

13. Содействует внедрению новых методов и форм предпринимательства.

14. Осуществляет иную деятельность, способствующую развитию малого и среднего предпринимательства.
15. Участие в проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативно-правовых актов Краснозерского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности.
IV. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ СОВЕТА
1. Состав Координационного совета утверждается Постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области
2. В состав Совета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

3. Председатель Совета, заместитель председателя и члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.

4. Не менее 2/3 от общего числа членов Совета должны составлять представители малого и среднего бизнеса и некоммерческих организаций, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. Члены Совета, не принимающие участия в работе Совета без уважительных причин, могут быть выведены из его состава.

6. Совет может быть расформирован постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области.

V. ПРАВА СОВЕТА

1. Совет имеет право:

1) создавать рабочие группы, привлекать специалистов для решения актуальных вопросов;

2) участвовать в подготовке и проведении конференций, круглых столов, собраний и съездов представителей малого и среднего бизнеса.

VI. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

1. Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя.

2. Председатель Совета:

1) осуществляет руководство работой Совета;

2) созывает и ведет заседания Совета, утверждает протоколы;

3) обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

3. Заседания Координационного совета считаются правомочными, если на них присутствуют более половины его членов. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования и оформляются протоколом. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

4. Работа Совета проводится по утвержденному Советом плану. Перспективный план работы Совета подготавливается на основе поступивших предложений от членов Совета.

5. Порядок рассмотрения вопросов на заседании Совета определяется председателем Совета и формируется в виде повестки заседания.

6. Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам предпринимательства доводятся до сведения Главы Краснозерского района Новосибирской области, структурных подразделений администрации Краснозерского района Новосибирской области и организаций по подведомственности принятых решений.

7. Совет самостоятельно принимает внутренние документы, регламентирующие его работу.

8. Заседания Совета созываются председателем по мере необходимости в соответствии с планом работы.

Приложение №2
к постановлению администрации

Краснозерского района

Новосибирской области
от 27.04.2020 № 312
(в ред. Постановления администрации Краснозерского района Новосибирской области от 18.01.2021 № 19)

   (в ред. Постановления администрации Краснозерского района Новосибирской области от 19.02.2021 № 127)

       (в ред. Постановления администрации Краснозерского района Новосибирской области от 02.06.2021 № 469)

    (в ред. Постановления администрации Краснозерского района Новосибирской области от 15.03.2022 № 255)

    (в ред. Постановления администрации Краснозерского района Новосибирской области от 03.06.2022 № 551)

   (в ред. Постановления администрации Краснозерского района Новосибирской области от 14.03.2023 № 167)

(в ред. Постановления администрации Краснозерского района Новосибирской области от 29.01.2024  № 40)
СОСТАВ

Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Краснозерском районе Новосибирской области

	Председатель Совета
	Семенова Оксана Андреевна – Глава Краснозерского района Новосибирской области

	Заместитель председателя Совета
	Резниченко Геннадий Иванович – заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства администрации Краснозерского района Новосибирской области

	Секретарь Совета
	Малыхина Надежда Александровна – инспектор управления экономического развития, имущества и земельных отношений администрации Краснозерского района Новосибирской области

	Члены Совета
	Катаржнова Юлия Васильевна –начальник управления экономического развития, имущества и земельных отношений администрации Краснозерского района Новосибирской области.

Морозова Ирина Ивановна– индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Бакланов Сергей Николаевич– индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Курнявкин Алексей Владимирович– генеральный директор  АО «Санаторий «Краснозерский» (по согласованию);
Шаров Владимир Викторович – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Перлик Жанна Александровна – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Петрик Лариса Александровна– индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Ковалева Наталья Григорьевна– индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Ещенко Андрей Александрович– индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Медяник Лариса Владимировна – главный редактор  ГАУ НСО «Редакция  газеты «Краснозёрская Новь» (по согласованию);
Семкин Евгений Александрович –директор ООО «Стройсервис» (по согласованию);

Гибельгаус Роман Иванович– индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Морозов Антон Николаевич– индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Бондарь Виталий Александрович– индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Барабанщикова Маргарита Владимировна-самозанятая (по согласованию);

Цигеман Сергей Юрьевич–уполномоченный по защите прав предпринимателей в Краснозерском районе Новосибирской области (по согласованию);

Цуриков Виталий Петрович-Глава рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области (по согласованию).